
 

 

UCHWAŁA NR VI/34/2024 

RADY MIEJSKIEJ ŻERKOWA 

z dnia 7 października 2024 r. 

w sprawie zmiany statutu Młodzieżowej Rady Miejskiej Żerkowa 

Na podstawie art. 5b ust. 2, 6, 10, 11, 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2024 r. poz. 1465), Rada Miejska Żerkowa uchwala, co następuje: 

§ 1. Statut Młodzieżowej Rady Miejskiej Żerkowa stanowiący załącznik do uchwały nr LXII/352/2023 

Rady Miejskiej Żerkowa z dnia 9 marca 2023 r. w sprawie powołania Młodzieżowej Rady Miejskiej Żerkowa 

(Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego poz. 3042 ze zm.), otrzymuje nowe brzmienie określone w załączniku do 

niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Żerków 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej Żerkowa 

(-) mgr inż. Wojciech Gałązka 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 12 listopada 2024 r.

Poz. 9014



Załącznik do uchwały Nr VI/34/2024 

Rady Miejskiej Żerkowa 

z dnia 7 października 2024 r. 

STATUT MŁODZIEŻOWEJ RADY MIEJSKIEJ ŻERKOWA 

Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Młodzieżowa Rada Miejska Żerkowa, zwana dalej Radą, jest organem konsultacyjnym, doradczym 

i inicjatywnym, wyrażającym stanowisko w imieniu młodzieży będącej mieszkańcami Gminy Żerków. 

2. Rada składa się z  15 członków, będących uczniami Szkół Podstawowych zlokalizowanych na terenie 

Gminy Żerków: 

a.8 radnych – Szkoła Podstawowa im. Adama Mickiewicza w Żerkowie; 

b.3 radnych – Szkoła Podstawowa im. Ks. Jana Twardowskiego w Dobieszczyźnie; 

c.2 radnych - Szkoła Podstawowa im. Św. Jana Pawła II w Chrzanie, 

d.2 radnych – Szkoła Podstawowa im. Powstańców Wielkopolskich w Komorzu Przybysławskim, 

3. Członkowie Rady wybierani są na roczną kadencję. 

4. Ilekroć w Statucie mowa jest o: 

a.Radzie – należy przez to rozumieć Młodzieżową Radę Miejską Żerkowa; 

b.Radnym – należy przez to rozumieć członka Młodzieżowej Rady Miejskiej Żerkowa; 

c.Radzie Gminy – należy przez to rozumieć Radę Miejską Żerkowa; 

d.Urzędzie – należy przez to rozumieć Urząd Miasta i Gminy w Żerkowie; 

Wybór członków Rady 

§ 2. 1. Członkowie Rady wybierani są przez uczniów szkół z terenu Gminy Żerków w wyborach 

przeprowadzonych w wyżej wymienionych placówkach. 

2. Czynne i bierne prawo wyborcze do Rady ma każdy uczeń Szkół Podstawowych klas 6-8, który w dniu 

rozpoczęcia kadencji Rady jest uczniem Szkoły Podstawowej na terenie Gminy Żerków. 

3. Członkiem Rady może zostać uczeń, który w poprzednim roku szkolnym otrzymał co najmniej ocenę 

dobrą z zachowania. 

§ 3. 1. Mandat Radnego wygasa w skutek: 

a.rezygnacji złożonej pisemnie Przewodniczącemu lub ustnie do protokołu; 

b.nieusprawiedliwionej nieobecności na 3 kolejnych sesjach Rady; 

c.odmówieniu lub niezłożeniu ślubowania; 

2. Radny może zostać odwołany przez Dyrekcję swojej Szkoły Podstawowej z powodu: 

a.nienależytego wykonania obowiązków; 

b.rażącego naruszenia Statutu; 

c.niewłaściwego zachowania, 

3. W przypadku wygaśnięcia mandatu lub odwołania Radnego, Młodzieżowa Rada zostaje uzupełniona 

o kandydata z tej samej Szkoły co ustępujący Radny, który w wyborach uzyskał kolejno największą ilość 

głosów. 

Zakres działania i zadania Młodzieżowej Rady 

§ 4. 1. Celami Młodzieżowej Rady są: 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 9014



a. rozwijanie i upowszechnianie idei samorządności wśród młodzieży; 

b. inicjowanie, wspieranie i koordynowanie samorządowej działalności młodzieży; 

c. kształtowanie postaw prospołecznych, obywatelskich, demokratycznych 

i patriotycznych; 

d. rozpoznawanie i reprezentowanie interesów młodzieży wobec instytucji publicznych oraz 

pozarządowych; 

e. integracja i współpraca środowisk młodzieżowych na terenie Gminy; 

f. zapewnienie czynnego udziału młodzieży w życiu Gminy; 

g. inspirowanie uczestnictwa młodzieży w rozwoju kulturalnym; 

h. kształtowanie postaw prozdrowotnych i proekologicznych, 

i. promocja kultury, w szczególności tworzonej przez ludzi młodych i do nich adresowanej, 

j. działania na rzecz obrony praw i godności ucznia. 

2. W sprawach dotyczących młodzieży z terenu Gminy Żerków Młodzieżowa Rada realizuje swoje    cele 

poprzez: 

a. spotkania i współpracę z władzami Miasta i Gminy Żerków, oświatowymi oraz organizacjami 

pozarządowymi w zakresie spraw bezpośrednio dotyczących młodzieży; 

b. udział członków Młodzieżowej Rady w sesjach Rady Miejskiej i w posiedzeniach  jej komisji; 

c. opiniowanie projektów uchwał Rady Miejskiej; 

d. występowanie do Przewodniczącego Rady Miejskiej, radnych oraz Burmistrza 

z wnioskami o podjęcie inicjatywy uchwałodawczej; 

e. inicjowanie i wspieranie działań dotyczących życia młodzieży w Gminie Żerków; 

f.organizowanie i wspieranie imprez o charakterze kulturalnym, sportowym, proekologicznym, 

naukowym  i charytatywnym; 

g. prowadzenie działalności informacyjno – doradczej; 

h. współpracę z samorządami szkolnymi; 

i.współpracę z krajowymi i zagranicznymi organizacjami młodzieżowymi, 

a w szczególności innymi Młodzieżowymi Radami; 

j. podejmowanie uchwał. 

3. Do wyłącznej właściwości Młodzieżowej Rady należy: 

a. opiniowanie projektów uchwał dotyczących młodzieży; 

b. udział w opracowaniu dokumentów strategicznych gminy na rzecz młodzieży; 

c. monitorowanie realizacji dokumentów strategicznych gminy na rzecz młodzieży; 

d. podejmowanie działań na rzecz  młodzieży, w szczególności w zakresie edukacji obywatelskiej; 

e. uchwalanie regulaminu i programu działania Młodzieżowej Rady; 

f. powoływanie komisji Młodzieżowej Rady i określenie ich zadań; 

g. wybór i odwoływanie przewodniczącego, wiceprzewodniczących oraz sekretarza Młodzieżowej Rady; 

h. podejmowanie uchwał w innych sprawach, w tym zajmowanie stanowisk. 

Organizacja Rady 

§ 5. 1. Organem Rady jest Prezydium, w skład którego wchodzą Radni wybrani przez członków Rady. 

2. W skład Prezydium Rady wchodzą: 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 9014



a.Przewodniczący Rady; 

b.Wiceprzewodniczący Rady; 

c.Sekretarz. 

3. Do kompetencji Prezydium należy: 

a.kierowanie pracami Rady; 

b.przygotowanie planu pracy Rady; 

c.przygotowanie projektów uchwał i stanowisk; 

d.reprezentowanie Rady na zewnątrz. 

4. Prezydium Rady wybierane jest spośród Radnych na pierwszej sesji Rady, zwykłą większością głosów 

w obecności co najmniej połowy składu Rady, w głosowaniu jawnym. 

5. Członek Prezydium Rady może zostać odwołany, zwykłą większością głosów w obecności co najmniej 

połowy składu Rady, w głosowaniu jawnym, na wniosek Radnych złożony na 14 dni przed najbliższym 

posiedzeniem, z powodu: 

a.uchylania się od obowiązków; 

b.nieodpowiedniego zachowania; 

c.działań sprzecznych ze stanowiskiem Rady; 

d.na wniosek dyrekcji Szkoły, której jest reprezentantem. 

6. W przypadku odwołania, członek Prezydium pełni swoje obowiązki do czasu wyboru nowego członka 

Prezydium. 

7. Do kompetencji Przewodniczącego Rady należy: 

a.reprezentowanie Rady na zewnątrz; 

b.ustalanie w porozumieniu z Urzędem terminów posiedzeń Rady; 

c.prowadzenie sesji Rady; 

d.organizowanie pracy Prezydium. 

8. Wiceprzewodniczący Rady zastępuje Przewodniczącego Rady po otrzymaniu upoważnienia, a także 

wykonują zadania powierzone przez Przewodniczącego Rady. 

9. Do zadań Sekretarza Rady należy: 

a.prowadzenie dokumentacji Rady; 

b.zapewnienie sprawnego funkcjonowania Rady i odpowiedniego przepływu informacji; 

c.sporządzenie uchwał, protokołów z sesji Rady oraz posiedzeń Prezydium; 

10. Radni działają również poprzez komisje problemowe/zespoły problemowe. W skład każdej 

komisji/zespołu problemowego wchodzi co najmniej 2 Radnych. Komisje działają w następujących obszarach: 

a.kultury i oświaty; 

b.sportu; 

c.spraw społecznych. 

Obrady Rady 

§ 6. 1. Rada obraduje na sesjach: 

a.zwyczajnych – zwoływanych przez przewodniczącego z zachowaniem 7 dniowego terminu ich 

wyznaczania; 

b.nadzwyczajnych – zwoływanych w sprawach pilnych, na wniosek Prezydium lub co najmniej 

5 Radnych; 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 9014



2. Radni odbywają sesje w budynku Urzędu. W wyjątkowych sytuacjach, sesje mogą odbywać się 

z wykorzystaniem urządzeń jednocześnie rejestrujących zapis obrazu i dźwięku. 

3. Sesje zwoływane są przez Przewodniczącego Rady lub pod nieobecność Przewodniczącego przez 

Wiceprzewodniczącego. Co najmniej 7 dni przed sesją, Radni otrzymują plan zbliżającej się sesji. Porządek 

obrad może być przesłany drogą tradycyjną lub elektroniczną. 

4. Radni podejmują decyzję zwykłą większością głosów w obecności co najmniej połowy składu Rady, 

w głosowaniu jawnym. 

Opiekunowie Rady 

§ 7. 1. Rada posiada swoich opiekunów, którzy wspierają ją w działaniach i zapewniają jej pomoc 

merytoryczną oraz organizacyjną. 

2. Opiekunem Rady może zostać osoba posiadająca czynne prawo wyborcze oraz doświadczenie 

w działalności samorządowej. 

3. Wybór opiekuna Rady dokonuje Rada Miejska Żerkowa w formie uchwały. 

4. Opiekuna Rady może odwołać Rada Miejska Żerkowa: 

a.z własnej inicjatywy; 

b.na wniosek złożony przez co najmniej 5 członków Młodzieżowej Rady Miejską Żerkowa. 

5. Opiekun Rady zobowiązany jest do monitorowania prac Rady, udzielenia pomocy organizacyjnej Radzie 

i jej członkom, a także inicjowania działań wspierających edukację obywatelską. 

Postanowienia końcowe 

§ 8. 1. Zmiany statutu dokonywane są przez Radę Miejską Żerkowa w formie uchwały. 

2. Koszty związane z realizacją zadań statutowych pokrywa Urząd. Rada może ubiegać się o środki 

finansowe również z innych źródeł. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 5 – Poz. 9014


		2024-11-12T11:56:59+0000
	Polska
	Bartosz Michał Szarnecki
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




